第２回 医師の働き方改革 Web研修会の開催について (ご案内)

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和６年４月１日から、医師の働き方改革が始まりました。労務管理のポイント、

医療従事者の処遇改善などについての研修会を下記のとおり開催いたします。

 参加ご希望の方は申込方法をご確認のうえ、８月 23日(金)までにお申し込みください。

なお、研修動画につきましては、後日オンデマンドでの配信を予定しております。

よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時   令和６年８月 29日(木)19：00～21：00

２ 開催方法   Web開催のみ（Zoomウェビナーによるライブ配信）

３ 対 象 者   管理者、事務長、医師の働き方改革の担当者、県社労士会の会員

         県医療勤務環境改善支援センターのアドバイザー

４ 内  容   別添プログラムのとおり

５ 申込方法

（1）インターネットからのお申込み

  以下のいずれかの方法で申込みフォームにアクセスして

 必要事項をご記入のうえ、お申込みください。

① 宮崎県医師会ホームページからのお申込み

    トップ ＞ NEWS-お知らせ ＞ （県医主催分）研修会申込

     ＞ 「第２回 医師の働き方改革 Web研修会」

   ② スマホ等で右記の二次元コードを読み取ってお申込みください。

（2）電子メールからのお申込み

  以下をご記入のうえ、お申込みください。

   件名：第２回 医師の働き方改革 Web研修会

本文：①氏名、②所属機関名、③職種、

      ④視聴用 URLの送付先メールアドレス（申込みアドレスと異なる場合のみ）

宛先メールアドレス

iryou-kinmukaizen@miyazaki.med.or.jp

【連絡先】宮崎県医療勤務環境改善支援センター  （TEL 0985-20-1211）

令和６年度

 第２回 医師の働き方改革 web研修会

～ ３６協定、医師の研鑽、宿日直許可、労務管理のポイント、医療従事者の処遇改善 ～

日   時  令和 ６年 ８月２９日（木） １９：００～２１：００

   開催方法  Ｗｅｂ開催 （zoom ウェビナーによるＬｉｖｅ配信）

【対象者】

 （１） 医療機関 （管理者、事務長、医師の働き方改革の担当者）

 （２） 県医療環境改善支援センターのアドバイザー （医療労務管理、医業経営）

 （３） 県社労士会の会員

プログラム

 １ 開 会

 ２ 研 修

（１） 「県医療環境改善支援センターの活動」 について                【１０分】

（県医師会 事務局次長 園山 俊彦）

（２） 「県の助成制度 （特別償却、補助金）、立入検査」 について         【１０分】

（県福祉保健部 医療政策課 医師確保担当 主任主事 平嶋 正悟）

（３） 「３６協定、医師の研鑽、宿日直許可、労務管理のポイント等」 について  【６０分】
（宮崎労働局 労働基準部 監督課 主任地方労働基準監察監督官 平元 克典）

（４） 「医療労務管理アドバイザーの支援状況」 について                 【３０分】

 ～ ３６協定、医師の研鑽、宿日直許可、最賃アップ対応等労務管理、ベースアップ評価料 ～

（特定社会保険労務士 本嶋 有二郎）

 ３ 閉 会

＊ご質問等は、メールにて対応いたします。  iryou-kinmukaizen@miyazaki.med.or.jp

＊この研修会については、後日、オンデマンド配信を予定しております。

主 催  宮崎労働局・宮崎県・宮崎県医師会 （県医療勤務環境改善支援センター）

mailto:iryou-kinmukaizen@miyazaki.med.or.jp